
4438 Martes 24 mayo 2005 BOE núm. 123

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro citado en el 

encabezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 60 del 11 de marzo 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 162.292,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de abril de 2005.
b) Contratista: Sastrería Cornejo, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 162.292,00.

Madrid, 17 de mayo de 2005.–El Director General del 
Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Músi-
ca.–José Antonio Campos Borrego. 

 26.359/05. Resolución del Excelentísimo Ayunta-
miento de Murcia por la que se convoca la licita-
ción para el Servicio de reparación, manteni-
miento, reposición y conservación de aceras y 
áreas peatonales de la ciudad de Murcia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excelentísimo Ayuntamiento de 
Murcia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación, Patrimonio y Suministros.

c) Número de expediente: 356/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Reparación, manteni-
miento, reposición y conservación de aceras y áreas 
peatonales de la ciudad de Murcia.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Murcia.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): Un año desde la formalización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 653.446,00 euros.

5. Garantía provisional. 13.068,92 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Excelentísimo Ayuntamiento de Mur-
cia. Servicio de Contratación, Patrimonio y Suministros.

b) Domicilio: Glorieta de España, 1, 4.ª planta.
c) Localidad y código postal: 30004 Murcia.
d) Teléfono: 968 35 86 00. Extensión 2340.
e) Telefax: 968 21 85 73.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta fecha límite de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo O, subgrupo 2, categoría d.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Recogida en la cláusula 6 del plie-
go de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las diez horas 
del día 8 de julio de 2005.

UNIVERSIDADES
 23.570/05. Resolución de la Universidad Miguel 

Hernández por la que se anuncia a Concurso la 
contratación de las Obras de Ejecución de la 
Nave de Experimental de Motores y Mecaniza-
ción en el Campus de los Desamparados de
Orihuela de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Miguel Hernández de 
Elche.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: 30/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de Ejecución de 
una Nave Experimental de Motores y Mecanización en el 
Campus de los Desamparados de Orihuela de la Univer-
sidad Miguel Hernández de Elche.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Campus de los Desampara-

dos de Orihuela.
d) Plazo de ejecución (meses): 5 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 160.637,90 Euros.

5. Garantía provisional. 6.425,51 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad Miguel Hernández de Elche.
b) Domicilio: Avda. de la Universidad, s/n.
c) Localidad y código postal: Elche, 03202.
d) Teléfono: 96-6658755.
e) Telefax: 96-6658680.

 26.196/05. Resolución de la Universidad Complu-
tense de Madrid por la que se modifica el anuncio 
publicado en el Boletín Oficial del Estado número 
113, de 12 de mayo de 2005, en el que se convoca 
concurso procedimiento abierto para la ejecución 
del concurso para servicio de mantenimiento, lim-
pieza y conservación de fachadas en distintos edi-
ficios de la Universidad Complutense de Madrid.

Donde dice:

«9. Apertura de ofertas.

a) Entidad: Universidad Complutense de Madrid. 
Sala de Juntas del Rectorado.

b) Domicilio: Avda. de Séneca, 2.
c) Localidad 28040. Madrid.
d) Fecha: 13/06/2005.
e) Hora: a las 12:00 horas.»

Debe decir:

«9. Apertura de ofertas.

a) Entidad: Universidad Complutense de Madrid. 
Sala de Juntas del Pabellón de Gobierno.

b) Domicilio: C/ Isaac Peral, s/n.
c) Localidad 28040. Madrid.
d) Fecha: 13/06/2005.
e) Hora: a las 12:00 horas.»

Madrid, 19 de mayo de 2005.–El Gerente, Fco. Javier 
Sevillano Martín. 

b) Documentación a presentar: Relacionada en la 
cláusula 9 del pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Excelentísimo Ayuntamiento de Murcia. 
Servicio de Contratación, Patrimonio y Suministros.

2. Domicilio: Glorieta de España, 1, 4.ª planta.
3. Localidad y código postal: 30004 Murcia.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la aper-
tura de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Excelentísimo Ayuntamiento de Mur-
cia. Servicio de Contratación, Patrimonio y Suministros.

b) Domicilio: Glorieta de España, 1, 4.ª planta.
c) Localidad: Murcia.
d) Fecha: 11 de julio de 2005.
e) Hora: A las diez horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 12 de mayo 
de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.murcia.es

Murcia, 13 de mayo de 2005.–El Director Accidental 
de la Oficina de Gobierno Municipal, Ricardo Alarcón 
Rodríguez. 

f) Fecha límite de obtención de documentos e informa-
ción: veintiséis días naturales siguientes al de su publicación.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C, Grupo I, Subgrupos 1,6 y 9, Gru-
po J, Subgrupos 2 y 5, Categoría d). 

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: No procede.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días na-
turales siguientes al de su publicación.

b) Documentación a presentar: Según Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Universidad Miguel Hernández de Elche.
2. Domicilio: Avda. de la Universidad, s/n.
3. Localidad y código postal: Elche, 03202.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Un mes.

e) Admisión de variantes (concurso): No.
f) En su caso, número previsto (o número máximo y 

mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad Miguel Hernández de Elche.
b) Domicilio: Avda. de la Universidad, s/n.
c) Localidad: Elche.
d) Fecha: Sexto día hábil siguiente al de finalización 

del plazo de presentación de proposiciones.
e) Hora: 12 horas.

10. Otras informaciones. Según Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

11. Gastos de anuncios. A cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). No.
13. En su caso, portal informático o página web donde 

figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. www.umh.es/asunecon

Elche, 9 de mayo de 2005.–El Rector, P. D. (R. Recto-
ral 1023/03), D. José María Gómez Gras, Vicerrector de 
Asuntos Económicos y Relación con la Empresa. 


